АДМИНИСТРАЦИЯ  г.БАРНАУЛА

ПРОТОКОЛ

20.08.2013

№30
заседания комиссии по

приватизации муниципального

имущества города Барнаула

Председатель комиссии

Франк В.Г.

Заместитель председателя комиссии
Фоминых С.Н.

Секретарь комиссии
Свидерская И.А.

Члены комиссии:

Аленников А.А.

Бессарабова С.С.

Насыров О.И.

Ноздрина Л.В.

Петрова И.П.

Ряполов Ю.С.

Струченко С.В.

Цветков М.Е.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах аукциона 20.08.2013 по продаже нежилого помещения по  пр-кту Калинина, 10.
СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н..: На аукцион 20.08.2013 выставлено нежилое помещение (Н2) в подвале жилого дома литер А общей площадью 167,5 кв.м по  пр-кту Калинина, 10.

Начальная цена объекта составляет 910 000 (девятьсот десять тысяч) рублей.

Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта - в связи с тем, что объект является частью памятника истории и культуры, покупатель обязан:

использовать объект, находящийся на государственной охране, исключительно под нежилые помещения;

обеспечивать за свой счет режим содержания части памятника, а также проводить необходимые ремонтно-реставрационные, консервационные, реставрационные работы в порядке, предусмотренном действующим законодательством;

содержать часть памятника и все связанное с ним имущество в надлежащем санитарном, противопожарном и техническом порядке;

содержать территорию памятника, пропорционально занимаемой площади, в благоустроенном состоянии, не допускать использования этой территории под новое строительство и другие хозяйственные нужды, а также не производить никаких пристроек и переделок в занимаемой части памятника как снаружи, так и внутри его; не вести каких-либо земляных работ на территории памятника, пропорционально занимаемой площади, без специального письменного разрешения управления Алтайского края по культуре и архивному делу;

в случае невыполнения требований к сохранению части памятника и совершения действий, угрожающих его сохранности и влекущих утрату своего значения, эта часть памятника подлежит немедленному изъятию у покупателя в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации;

покупатель, причинивший вред части памятника, обязан возместить стоимость восстановительных работ, что не освобождает его от административной и уголовной ответственности, предусмотренной за совершение таких действий.

Размер задатка 91 000 (девяносто одна тысяча) рублей.

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:

	№ п/п
	Имя (наименование) участника
	№ карточки

	1.
	Абрамовский Денис Анатольевич
	1

	2.
	Жданов Дмитрий Сергеевич
	2

РЕШИЛИ: Признать победителем аукциона 20.08.2013 по продаже нежилого помещения (Н2) в подвале жилого дома литер А общей площадью 167,5 кв.м по    пр-кту Калинина, 10 Жданова Дмитрия Сергеевича, предложившего максимальную цену за объект 910 000 (девятьсот десять тысяч) рублей.

2.
Об итогах аукциона 20.08.2013 по продаже акций ОАО «Крытый рынок».
СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н..: На аукцион 20.08.2013 выставлены 100% (28155 штук) обыкновенных именных акций ОАО «Крытый рынок», принадлежащих городскому округу - городу Барнаулу Алтайского края, номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей.

Начальная цена объекта, установленная на основании отчета об оценке рыночной стоимости, составляет 43 338 000 (сорок три миллиона триста тридцать восемь тысяч) рублей.

Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 4 333 800 (четыре миллиона триста тридцать три тысячи восемьсот) рублей.

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки:

	№ п/п
	Имя (наименование) участника
	№ карточки

	1.
	ООО «Селф»
	1

	2.
	ООО «Строй-Маркет»
	2

РЕШИЛИ: Признать победителем аукциона 20.08.2013 по продаже 100%         (28155 штук) обыкновенных именных акций ОАО «Крытый рынок», принадлежащих городскому округу - городу Барнаулу Алтайского края, номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей ООО «Строй-Маркет», предложившее максимальную цену за объект 43 338 000 (сорок три миллиона триста тридцать восемь тысяч) рублей.

Секретарь комиссии

И.А.Свидерская